TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 1

Số:           /EVNGENCO1-VP
V/v Phòng chống dịch bệnh nCOV

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hà Nội, ngày 31 tháng 01 năm 2019

Kính gửi: - Các Ban/Văn phòng Cơ quan Tổng công ty;

- Các đơn vị thành viên, liên kết.

Thực hiện chỉ đạo của Tập đoàn Điện lực Việt Nam tại văn bản số
476/EVN-TCNS ngày 30/01/2020 về phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp
cấp do chủng mới của vi rút corona (nCOV) gây ra và đang diễn biến phức tạp tại
Trung Quốc. Đây là một dịch bệnh mới, nguy hiểm, có thể lây truyền trực tiếp từ
người sang người và lây lan với tốc độ nhanh, hiện nay chưa có vaccine và thuốc
điều trị đặc hiệu. Để phòng ngừa bệnh dịch, đảm bảo sức khoẻ của CBCNV phục
vụ sản xuất và kinh doanh điện an toàn liên tục, Tổng công ty yêu cầu các đơn vị
khẩn trương thực hiện một số nội dung phòng, chống dịch bệnh nCOV như sau:

1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch tại các đơn vị. Căn cứ hướng
dẫn của Bộ Y tế về xử lý các tình huống theo diễn biến của dịch để triển khai xây
dựng kế hoạch phòng, chống dịch của đơn vị, đồng thời chuẩn bị các trang bị y tế,
hóa chất (khẩu trang, dung dịch sát khuẩn...) cho CBCNV tại đơn vị để sẵn sàng
đối phó với dịch.

2. Triển khai thực hiện công tác tuyên truyền và giám sát dịch, với các nội
dung: cách theo dõi, phát hiện, sự lây lan của bệnh dịch và các biện pháp phòng,
chống dịch nCOV để người lao động biết và dự phòng (Tổng công ty gửi đính kèm
các biện pháp phòng, chống vi rút để các đơn vị tham khảo, phổ biến tuyên truyền).

3. Hạn chế hội họp đông người; không đi du lịch hoặc đến làm việc vùng
đang có dịch tại Trung Quốc; có biện pháp quản lý, theo dõi CBCNV hoặc đối tác
đến từ vùng có dịch. Trường hợp CBCNV và đối tác đến từ vùng dịch (Vũ Hán)
cần hạn chế tiếp xúc trong thời hạn ủ bệnh (14 ngày).

4. Liên hệ chặt chẽ với cơ quan y tế địa phương để nắm bắt diễn biến của
dịch trong khu vực và phối hợp ứng cứu kịp thời khi có bệnh dịch phát sinh.

Tổng công ty yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nội dung trên đây.
 Trân trọng./.

Nơi nhận(e-coppy):
- Như trên;
- HĐTV (để b/c);
- Ban TGĐ (để b/c);
- VPCĐ EVNGENCO1;
- KSV EVNGENCO1;
- Lưu: VT, VP.

KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Trần Việt Anh

		NGUYEN TRUNG KIEN
	2020-01-31T12:05:58+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		TRAN VIET ANH
	2020-01-31T13:05:48+0700
	Hà Nội
	Kiểm tra

		2020-01-31T13:10:12+0700

		2020-01-31T13:10:17+0700